esticam ejus Ecclesiam (Coloss. iv). Quia multi propter zelum et pietatem ecclesias et domesticas constituentes, in eis doctores divinarum, ministrosque, nec non et communionem atque exultationem eorum convenientes suscipiebant. Is ergo qui hujusmodi est, ibit ad eum qui veri sacerdotii figuram gerit, quales fuerunt Petrus vel Paulus, vel Timotheus, cæterique qui eorum doctrinam virtutesque custodierunt, irreprehensibiles permanentes: oportet enim episcopum irreprehensibilem esse, ut propterea possit aliena judicare peccata. Et dicit: Quasi plaga lepræ videtur mihi esse in domo, id est, sensus impiæ doctrinæ in mea domestica apparuit Ecclesia. At ille præcipiet ut auferantur universa de domo, seu, ut Septuaginta edunt, et præcipiet sacerdos deletere domum, et non forebit in omnem domum; id est, præcipiet recedere omnem populum qui in ea colligebatur: hic est tectus domus sive instructura, secundum quod frequenter ostendimus. Discedere autem eos præcepit, id est, opere ostendere quod alieni sint a malo quod apparuit in Ecclesia, et non communicent pœnæ quæ est impiis ingerenda. Propter quod et Moyses quando Dathan et Abiron ad puniendum atque disperdendum deducturus erat, recedere reliquam multitudinem, ut non participes efficerentur pœnæ, præcepit (Num. xvi). Hoc est enim quod ait: Ne immunda fiant omnia quæ in domo sunt, intrabitque postea sacerdos ut consideret domus lepram. Et cum viderit in parietibus illius quasi vallículas pallore sive rubore deformes. (Ex Hesychio.) Et cætera. Parietes domus recte dicuntur hi qui eam continent, id est, ordines divina dicentium atque docentium: ex his quippe vere consistit Ecclesia, et non sicut quidam putant ex lignis atque lapidibus. Unde et Moyses quando colligere jubebatur Ecclesiam, non ligna et lapides cæteraque similia, sed plebem, seniores Levitasque convocabat. Secundum quam rationem etiam Jacobus et Cephas, et Joannes columnæ Ecclesiæ dicebantur. Ergo recte parietes, ministri sacrorum doctoresque, ut potest ipsi stabilitatem Ecclesiæ fulciant, ut plebem quodammodo intra semetipsos colligentes. Pallens autem, seu, ut Septuaginta, viridans, et rubicunda macula qualis quæve sit, satis interpretatio præcedentis sanctionis ostendit; esse enim illam vanam gloriam atque superbiam demonstravit. Ex quibus maxime parietes Ecclesiæ corpusque sacra ministrantium doctorum, qui ad malas ac nefarias impiasque doctrinas prorumpunt. Si ergo aspectum parietem vallículas seu fossas habentem, id est, si humiliora sacra ministrantium vel magistrorum opinionem vallescentemque quodammodo ex comprehenso peccato perspexerit, egredietur ostium domus, et statim claudet eam septem diebus. Ecclesiæ moderatam ingrens increpationem, quæ pœnitentiæ percipit veniam et absolvitur: septenarius enim numerus peccati veniam significat. Reversusque die septima considerabit eam; si invenerit crevisse lepram, jubebit erui lapides in quibus lepra est, et projiciet